18/08/2023, 12:48 PORTARIA Nº 1.161, DE 16 DE AGOSTO DE 2023 - PORTARIA Nº 1.161, DE 16 DE AGOSTO DE 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-1.161-de-16-de-agosto-de-2023-503891540 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 18/08/2023 | Edição: 158 | Seção: 1 | Página: 163

Órgão: Poder Judiciário/Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão

PORTARIA Nº 1.161, DE 16 DE AGOSTO DE 2023

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO, no uso de suas

atribuições legais e tendo em vista o disposto nos arts. 4º e 10º da Resolução TSE nº 20.572/00, e no art.

7º da Resolução TSE nº 22.581/07, bem como o disposto no Processo SEI nº 0005172-17.2023.6.27.8000,

resolve:

Art. 1º. TRANSFORMAR 01 (um) cargo vago de Técnico Judiciário - Área de Atividade:

Administrativa, sem especialidade, Vaga nº 182, criado pela Lei nº 7.645/1987, do Quadro Permanente do

Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão, anteriormente ocupado por MARCOS AURÉLIO AMORIM

PINHEIRO, em 01 (um) cargo vago de Técnico Judiciário, Área de Atividade: Administrativa, Especialidade:

Agente de Polícia Judicial, em conformidade com o disposto nos arts. 4º e 10º da Resolução TSE nº

20.572/2000, e no art. 7º da Resolução TSE nº 22.581/2007.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DES. JOSÉ LUIZ OLIVEIRA DE ALMEIDA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.